
AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/6

Pozměňovací návrh 6
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. domnívá se, že občanství EU 
zahrnuje sdílenou a společnou evropskou 
demokratickou identitu a s ní spojená 
zvláštní práva a občanské povinnosti a 
svobody a že uplatňování těchto práv, a to 
jak online, tak offline, posiluje vazbu 
občanů na EU a její demokratickou 
legitimitu a poskytuje jim další práva;

1. trvá na tom, že občanství může 
udělit pouze svrchovaný stát, a nikoli 
mezinárodní organizace, jako je EU, která 
postrádá demokratickou legitimitu;

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/7

Pozměňovací návrh 7
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. poukazuje na to, že budování 
občanství EU musí pokročit v řešení potřeb 
a výzev EU v 21. století, přičemž je třeba 
uznat potenciál digitálních inovací a 
potřebu vyváženého přístupu k řešení 
složitosti způsobené globalizací a novými 
technologiemi; zdůrazňuje, že digitalizace 
demokratických procesů ve spojení 
s nedostatečnou digitální gramotností 
a přístupem k informačním 
a komunikačním technologiím představuje 
riziko, že přispěje k narůstající digitální 
propasti při výkonu občanských práv 
a odtržení části veřejnosti od evropského 
projektu;

2. poukazuje na to, že budování 
občanství EU musí pokročit v řešení potřeb 
a výzev EU v 21. století, přičemž je třeba 
uznat potenciál digitálních inovací a 
potřebu vyváženého přístupu k řešení 
složitosti způsobené globalizací a novými 
technologiemi; zdůrazňuje, že digitalizace 
demokratických procesů ve spojení 
s nedostatečnou digitální gramotností 
a přístupem k informačním 
a komunikačním technologiím představuje 
riziko, že přispěje k narůstající digitální 
propasti při výkonu občanských práv 
a odtržení části veřejnosti od evropského 
projektu; zdůrazňuje však, že se důrazně 
staví proti jakékoli formě celounijní 
digitální identity;

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/8

Pozměňovací návrh 8
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. připomíná, že Parlament k 
vytvoření statutu občanství EU vyzval ve 
svém usnesení ze dne 12. února 2019 o 
uplatňování ustanovení Smlouvy 
týkajících se občanství EU a ve svém 
usnesení ze dne 10. března 2022 o zprávě 
o občanství EU pro rok 2020: posílení 
postavení občanů a ochrana jejich práv; 
připomíná, že Konference o budoucnosti 
Evropy zdůraznila význam posílení 
občanství EU, když ve svých závěrech 
uvedla, že takový statut by byl užitečným 
nástrojem pro konkrétnější uplatňování 
zásad a hodnot EU;

4. poukazuje na to, že by měly být 
podporovány a chráněny národní identity 
a tradice;

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/9

Pozměňovací návrh 9
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. lituje, že Komise ve svém sdělení 
navazujícím na Konferenci o budoucnosti 
Evropy výslovně nezmínila posílení 
občanství EU a možné způsoby, jak toho 
dosáhnout25; připomíná, že Rada projevila 
ochotu posílit občanství v technickém 
posouzení, které zveřejnila v souvislosti s 
Konferencí o budoucnosti Evropy, ale 
doposud nenavrhla, nepřijala ani 
neuskutečnila opatření ke splnění tohoto 
cíle;

5. vyjadřuje politování nad tím, že 
Konference o budoucnosti Evropy byla 
nedemokratickým procesem, který 
postrádal transparentnost a legitimitu;

_________________
25 Sdělení Komise ze dne 17. června 2022 
nazvané Konference o budoucnosti 
Evropy – přeměna vize na konkrétní 
opatření (COM(2022)0404).

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/10

Pozměňovací návrh 10
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že schengenský prostor 
je jedním z největších úspěchů EU; 
zdůrazňuje, že všechny překážky bránící 
volnému pohybu v rámci EU by měly být 
odstraněny, aby bylo dosaženo stejných 
práv spojených s občanstvím EU pro 
všechny evropské občany; vyzývá k 
přistoupení Rumunska a Bulharska 
k schengenskému prostoru v souladu s 
usneseními Parlamentu;

10. poukazuje na nedostatky 
stávajícího schengenského rámce při 
předcházení nelegální migraci, 
bezpečnostním hrozbám a zejména 
islámskému terorismu; připomíná, že 
zajištění volného pohybu vyžaduje 
důslednou ochranu vnějších hranic EU, 
neboť slabiny mohou ohrozit veřejnou 
bezpečnost;

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/11

Pozměňovací návrh 11
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá členské státy, aby zaručily 
právo svých státních příslušníků žijících v 
zahraničí volit v zemi původu, a to 
vytvořením regulačních podmínek 
umožňujících jejich hlasování a 
odstraněním jakýchkoliv byrokratických 
překážek, které brání a někdy i znemožňují 
výkon tohoto práva; vyzývá zejména 
členské státy, aby tato práva rovněž 
zaručily a odstranily jakékoli rozdílné 
zacházení se svými státními příslušníky 
žijícími v zahraničí, pokud jde o hlasování 
na dálku, zejména korespondenční 
hlasování, je-li k dispozici; vyzývá, aby 
bylo zajištěno jednotné uplatňování práva 
volit ve volbách do Evropského 
parlamentu pro občany EU, kteří mají 
bydliště mimo EU;

19. trvá na tom, že přijímání právních 
předpisů týkajících se volebních postupů 
je v pravomoci členských států;

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/12

Pozměňovací návrh 12
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy a příslušné 
orgány, aby upravily stávající školní 
vzdělávací programy nebo vytvořily nové, 
v nichž by se vyučovala historie Evropy a 
Evropské unie a jejího fungování, za 
účelem podpory aktivního občanství a 
společných evropských hodnot a zvýšení 
povědomí o přidané hodnotě toho, že je 
člověk Evropanem a občanem EU; 
zdůrazňuje, že posílení evropského 
rozměru výchovy k občanství a zajištění 
rovného přístupu pro všechny, mimo jiné 
prostřednictvím veškerých digitálních 
nástrojů, které jsou k dispozici, umožní 
občanům EU jednat zodpovědně a plně se 
zapojit do občanského, politického a 
společenského života jak na evropské, tak 
vnitrostátní úrovni; zdůrazňuje, že 
Erasmus+ může hrát důležitou úlohu při 
podpoře výchovy k občanství EU 
prostřednictvím mobility ve vzdělávání pro 
všechny bez ohledu na věk, pohlaví, 
zaměstnanost nebo úroveň vzdělání;

25. připomíná, že vzdělávání spadá do 
pravomoci členských států a že každý 
členský stát má právo regulovat svůj 
vzdělávací systém, který odráží jeho 
vlastní historii a identitu;

Or. en



AM\1293905CS.docx PE756.730v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0436/13

Pozměňovací návrh 13
Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
za skupinu ID

Zpráva A9-0436/2023
Maite Pagazaurtundúa
Provádění ustanovení Smlouvy o občanství EU
(2023/2085(INI))

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. navrhuje zvážit zavedení 
evropského občanského průkazu, který by 
například umožnil výkon občanských práv 
a hlasování v evropských volbách, jakož 
i využití participativních nástrojů;

29. je proti zavedení evropského 
občanského průkazu, který by například 
umožnil výkon občanských práv 
a hlasování v evropských volbách, jakož 
i využití participativních nástrojů;

Or. en


